

**Lucrari de reparatie a acoperisului Școala  
primară nr.83 "Grigore Vieru" din str. N.M.  
Spataru, nr. 13/3**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 170 803,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia acoperisului</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	250,000	54,83 54,53	13 707,80 13 632,80
2	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2	250,000	118,31 68,02	29 576,90 17 004,40
3	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	250,000	27,29 5,59	6 822,77 1 397,10
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu ( Tehnoelast EKP sau analog)	m2	250,000	121,60 38,63	30 398,88 9 657,00
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu ( Tehnoelast EPP sau analog)	m2	250,000	109,52 38,63	27 380,12 9 657,00

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	82,000	37,07 34,85	3 039,52 2 857,37
7	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	65,000	185,93 91,66	12 085,67 5 958,03
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,200	94,24 94,24	490,05 490,05
9	TsH92B	Incarcarea in auto a materialelor demolate	t	5,200	81,03 81,03	421,36 421,36
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,200	64,52 0,00	335,50 0,00
		<b>Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu</b>				<b>124 258,57 61 075,11</b>

	Total	lei	124 258,57
	CNAM	24,00 %	14 658,03
	Cheltuieli de transport	1,00 %	614,76
	Cheltuieli de regie	1,00 %	1 395,32
	Beneficiu de deviz	1,00 %	1 409,27
	Total	100,00 +	142 335,95
	TVA	20,00 %	28 467,18
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>170 803,13 61 075,11</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

